
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こころあったか♪ ここにあったか♪ いつもあったか♪  

敬具 

代表 豊福 和明 

通所介護支援事業所 

居宅介護支援事業所 
 

放課後等児童ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ 

住宅型有料老人ホーム 

 

令和６年 １月  

 

 

 

 佐世保市天神５丁目９番25号 

 ℡７６‐８５９０ 

  佐世保市天神５丁目９番26号 

 ℡５９‐５７０１ 

 
 

第３６号 

 明けまして おめでとうございます  

旧年中は格別のご愛顧をいただき 誠にありがとうございました  

皆様のご健康とご多幸を 心よりお祈りいたします  

本年もご愛顧のほどお願い申し上げます                            令和６年 元旦  
 
利用者様（ご家族様）・地域の皆さま・関係機関の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し

上げます 

平素は『幼老統合ケア施設えびす』の推進に格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。『えびす』も『ま

ごのて』以来、第１７期の新年を迎えることができました。これもひとえに関わってくださっている皆様のお蔭だと

大変感謝しています。 

2024 年の干支「甲辰（きのえ・たつ）」には、「成功という芽が成長していき、姿を整えていく」といった縁起の

よさを表しているそうです。 

少子高齢化の中でも、多世代の方々が少しでも安全で安心できる「住みやすい地域づくり」を目指し、これからも

地域の縁側として、地域貢献できるよう精進してまいりますので、利用者様・利用児童生徒・ご家族様・関係機関の

皆さまのより一層の支援と励ましを賜りますようお願い申し上げます。 

イベントたくさんの         冬休み                 
子どもたちは毎日、笑顔いっぱい、元気いっぱい通ってみえてい

ます。 
子どもたちはアイディアを出し合って、新聞紙でバッドやボール

を作りあい野球を始めたり、バスケットゴールを手作りしてシュー
トしたり、思い思いに体を動かしています。また、静かに絵を描い
たり、塗り絵をしたり、ピアノを習い始めた子どもがお友だちにピ
アノを教えたりとほのぼのとした時間も流れます。先日行ったクリ
スマス会         ではビンゴ大会や輪投げ、コロコロボールゲームをし
て、みんな目をキラキラさせて、点数を競い合って楽しみました。 

子ども一人ひとりが楽しく活動する中で、よりたくさんの「楽し
い    」を体験できるよう、スタッフ一同、子どもたちの成長を応援
したいと思います。 

今年もどんな成長が見られるか、楽しみにしております。 
今年も一年、どうぞしくお願い致します。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 辰年 
うさぎから 辰 にバトンタッチ！しました。 
大空を悠々と駆ける龍の年。成長・開運の年ともいわれて

います。良き一年となりますように・・ 

クリスマス会

 

 

 

   

  

 

 

 

❶ 

 

❸ ➋ 

❹ 

❺ ❻ ❼ 

 
❶「わーい!!ふくらん

だ～!!    

➋お気に入りのイラス

トを丁寧に切っていま

す!! 

❸ビンゴ大会♪みんな

真剣です       

 

❹「次はこうだよ!!」「ネコ

🐱フンジャッタ‼♪」 

❺「サンタさん、ありがとう

💛」 

❻「やったぁ～、お弁当の時

間だー！！」 

❼「もう少しで終わる!!（課

題学習）ガンバルぞぅー!!」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

12/25

クリスマス会を開催しました♪クリスマスソングを歌い、ビンゴゲーム、また皆さんで
美味しいお菓子を一緒につくりました♪そしてクリスマスプレゼント！さて・・何が入っ
ているかな？ あっという間の楽しい時間でした                       

1/３


